
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0909-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-PE-PMA 

OBJETO: Fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMEC/Fundo Munici-
pal, CNPJ 21.763.283/0001-01. Contratada: Contrato Adm. nº 2022/383-PE
-PMA. Fornecedor: PC Dias Eireli - Me, CNPJ: 27.866.311/0001-94. Valor 
Global de R$ 112.391,65. Vigência: 14/12/2022 a 05/01/2023. Ord. Desp. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 889557

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022-Cpl/Pma 

PROCESSO LICITATÓRIO 2022/1117-001-Pma 
Objeto: Aquisição de Brinquedos, Balas e Doces de Distribuição Gratuita Para 
Promoção Social no Evento Natal dos Bairros a Ser Realizado Pela Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Pa. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação e julgamento das propostas às respectivas 
vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do Prefeito 
Municipal, em exercício, Sr. Claudio Lobato Corrêa, resolve: tornar público a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 047/2022-CPL/PMA, às seguintes 
adjudicatárias: Ferreira & Quaresma Ltda - 17.072.242/0001-93, vencedora 
dos itens: 1 - 4 - 7 - 10 - 11 - 14, no valor total de R$ 191.450,00 e Comer-
cial L Q Saldanha Eireli - 24.049.957/0001-90, vencedora dos itens: 2 - 3 - 5 
- 6 - 8 - 9 - 12 - 13, no valor total de R$ 150.480,00. Valor Total Global R$ 
341.930,00. Assinado em 16 de dezembro de 2022. Cláudio Lobato Côrrea 
- Prefeito Municipal, Em Exercício.

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/1117-001-PMA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022-PE-PMA 
Objeto: Aquisição de Brinquedos, Balas e Doces de Distribuição Gratuita Para 
Promoção Social no Evento Natal dos Bairros a Ser Realizado Pela Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba/Secretaria de Administração, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: 
Contrato Adm. nº 2022/384-PE-PMA. Fornecedor: Ferreira & Quaresma Ltda 
- Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93. Valor Global de R$ 191.450,00; Contrato 
Adm. nº 2022/385-PE-PMA. Fornecedor: Comercial L Q Saldanha Eireli, CNPJ 
24.049.957/0001-90. Valor Global de R$ 150.480,00. VIGÊNCIA: 19/12/2022 
a 31/12/2022. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeitura Munici-
pal de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 889554

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA/PÁ
AVISO DE PRORROGAÇAO

O Município de Acará/PA torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do Tomada de Preço nº 2/2022-00021, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE RE-
VITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EXISTENTES 
NOS BAIRROS DO PANTANAL, CACOAL E ALEGRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE ACARÁ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 886583/2019 FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ E O MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL INFORMAMOS que a nova data da sessão pública será dia 10 de 
Janeiro de 2023 as 09:00h (Horário de Brasília). Permanecendo inalterados as 
demais disposições do edital. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES
Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA através do Pregoeiro, torna pública 
a SUSPENSÃO da abertura do Pregão Eletrônico  nº 061/2022, cujo objeto 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  UM MOTOR 
4T, 105 CV, PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DE LANCHAS, 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA EQUIPE VOLANTE DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍ-
PIO DE ACARÁ/PA Em razão da necessidade de alteração do termo de referência, 
o aviso de reabertura da licitação será republicado nos respectivos Diários.

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

Protocolo: 889566

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022

O Município de Brasil Novo/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS, torna público a Adjudicação e Homologação do proce-
dimento licitatório em epigrafe, objeto: Aquisição de cimento e ferragem para 
manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: 
SALVADOR MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ/MF n° 23.743.283/0001-67, 
com o valor total de R$ 829.413,00. Brasil Novo/PA, 16 /12/2022.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022-PE
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CONTRATADO: SALVADOR MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ/MF n° 23.743.283/0001-67, Contrato Administra-
tivo nº 342/2022, com o valor total de R$ 829.413,00. OBJETO: Aquisição 
de cimento e ferragem para manutenção das atividades da Prefeitura Mu-
nicipal de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 15 451 0501 2.106, 04 452 
0502 2.118, 20 122 1011 2.063, 20 6081011 2.073, 04 122 0037 2.052 e 
3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da as-
sinatura do contrato. Assinatura do Contrato: 16/12/2022, Brasil Novo/PA 
- Ordenadora de Despesas: WEDER MAKES CARNEIRO - Prefeito Mu-
nicipal de Brasil Novo.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal

Protocolo: 889574

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2022
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: JEFFESON DO 
AMARAL ALMEIDA 01814243208, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34, CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 312/2022, com o valor total de R$ 114.143,05 (CENTO 
E QUATORZE MIL CENTO E QUARENTA E TRES REAIS E CINCO CENTAVOS), 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Munici-
pal para o futuro fornecimento parcelado de peças e serviços de Manutenção 
de Centrais de AR, para manutenção das atividades das secretarias e fundos 
do município de Brasil Novo-Pa: FONTE DE RECURSOS: 2030,2048,2035, e 
33903000, 33903900 VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 01/11/2023. Assina-
tura do Contrato: Brasil Novo/PA, 01/11/2022 - Ordenador de Despesas: 
WEDERSON NOIMINCHE - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

WEDERSON NOIMINCHE
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 889573

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2022
CONTRATANTE - Município de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, empresa: CONSTRUCITY COMERCIO MAT CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/
MF: 34.000.383/0001-10, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022, com o 
valor total de R$ 31.994,60 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 
QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), OBJETO: fornecimento de Suprimen-
tos e equipamentos de informática, para manutenção das atividades da Secreta-
ria Municipal de Educação: FONTE DE RECURSOS: 12 361 0401 2048; 33 90 30 
00; 3.3.90.39.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2022. 
Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 07/12/2022 - Ordenador de Despe-
sas: WEDERSON NOIMINCHE - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

WEDERSON NOIMINCHE
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 889571

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-SRP 
PROCESSO N° 0111/2022 

A Prefeitura municipal de Breves/Pa torna público aos interessados a 
REVOGAÇÃO do Pregão em epígrafe, cujo objeto é Formação de Registro de 
Preços para a Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos Diversos Para 
Rede Municipal de Saúde de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Munici-
pal de Saúde, publicado em Diários oficiais e jornal de grande circulação no 
dia 17/11/2022, em decorrência da Notificação n° 057/2022, Processo nº 
1.018316.2022.2.0004, com fulcro no Art. 49 da Lei 8.666/93. Jucineide 
Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde.


